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Keskkonna kahjustamisel on majanduslik kulu

Allikas: Tol 2018, „The Economic Impacts of Climate Change“

Kasvab ressursitõhususe tähtsus 
ja globaalne konkurents kriitiliste 
ressursside järele. 

Eesti ettevõtete heitemahukus on küll 
kahanemas, kuid erinevus EL-i 
keskmisest on endiselt 1,6-kordne.

Keskkonnajälg leibkonnaliikme kohta 
Eestis ületab Maa taluvuspiire 
keskmiselt 3,8-kordselt, Euroopas 2,9-
kordselt.

Kliimasoojenemine kahjustab majanduskasvu



Rohepöördeks on tarvilikud roheinvesteeringud

Allikas: Chițimiea et al. 2021, „The Drivers of Green Investment: A Bibliometric and Systematic Review“

Ettevõtete ajendid roheinvesteeringute tegemiseks



Eesti ettevõtted teevad roheinvesteeringuid 
üsna usinalt, aga vaja oleks kaks korda rohkem

• Kliimaneutraalse Eestini jõudmine 
eeldab investeeringuid kogumahus 
17,5 miljardit eurot aastaks 2050 -
prognoositult oleksid iga-aastased 
investeeringud kuni aastani 2030 
umbes 4% SKP-st, 2031–2040 
umbes 2% ja 2041–2050 vähem 
kui 1%.  (Meeliste et al., 2019)

• Keskkonnainvesteeringud praegu 
on umbes 0,4% SKP-st (Eurostat), 
energiatõhususe investeeringud 
umbes 2,2% SKP-st (Eurostat & 
Euroopa Investeerimispank)

Allikas: Euroopa Investeerimispank 

Ettevõtete hinnangud roheinvesteeringute tegemise kohta, % ettevõtetest



Roheinvesteeringud elavdavad Eesti majandust
Roheinvesteeringud kuni 2035

Allikas: Arenguseire Keskuse arvutused



Oodata on roheinvesteeringute ja nende elavdava 
mõju kasvu – läheneme 4%-le aastas

Allikas: Arenguseire Keskuse arvutused



Roheinvesteeringute elavdav mõju sõltub lisaks 
mahule ka kodumaise sisendi osakaalust

Liikuvuse valdkonnas transpordi elektrifitseerimine 
impordimahukas. „Mootorsõidukite, haagiste ja 
poolhaagiste tootmine“ suureneb praegusel null 
tasemelt 5 protsendipunkti võrra, suureneb 
investeeringu mõju Eesti kogutoodangule 0,9 
miljardilt 1,13 miljardile eurole.

Energiatootmise valdkonnas tuule-energia 
tootmiseks elektrigeneraatorite ja muu elektroonika 
osas kodumaise tarbimise osakaalu 5 
protsendipunkti kasv, suureneks sisemajanduse 
kogutoodang näidatud 0,49 miljardilt eurolt 0,56 
miljardi euroni. 
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Allikas: Arenguseire Keskuse arvutused



Roheinvesteeringud ei piirdu loetletud lahendustega

Allikas: Koppel jt. 2023



Roheinvesteeringuid saab soodustada

Allikas: Euroopa Investeerimispank 

Ettevõtete hinnangud roheinvesteeringute tegemise takistuste kohta, % ettevõtetest



Riigi tugi tehnoloogilisele teadus- ja arendustegevusele 
Eesti ettevõtetes on napp…
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Kokkuvõte (2)

Rohepööre eeldab roheinvesteeringute suurendamist. 

Investeerides 1 € rohelisemase majandustegevusse, võib kogutoodang suureneda 1,2 € võrra 
ning maksutulud avalike teenuste pakkumiseks suureneda 20 sendi võrra.

Roheinvesteeringute Eesti majandust elavdav mõju sõltub olulisel määral kodumaise sisendi 
osakaalust.

Praegu investeerime ligi kaks korda vähem kui peaks – investeerimisvajaduseks on hinnatud 
umbes 4% SKP-st, kuid praegune tase on umbes 2% SKP-st.

Roheinvesteeringuid saab elavdada. Varasemate analüüside järgi on rohepöördeks vajalike 
avaliku sektori ja erasektori investeeringute jaotuse suurusjärguks 1 euro avalikust sektorist ja 3 
eurot erasektorist.
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Aitäh!

Raporti „Rohepöörde trendid ja stsenaariumid Eestis“ 
leiab www.arenguseire.ee  
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Uku Varblane uku.varblane@riigikogu.ee

Märt Masso mart.masso@riigikogu.ee


